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5(061

p: 08 1) O ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
Eig _ TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
R PROCUREMENT REVIEW BODY

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né bazé t& nenit 105 dhe nenit 106 t& Ligjit
pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/1.-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/1.-
068 dhe Ligjin 05/L-092, né pérbérje t&: z. Goran Milenkovic - Kryetar, z. Nuhi Pagarizi - Referues, z.
Blerim Dina - Anétar duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga operatori ekonomik NNP “CTA”
shpk -Prishting, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés, ku &shté rekomanduar pér kontraté OE“Enm:p"
SH.P.K. - Prishting, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i ¢cerdhes né f:shmuGadﬁ:e”
me nr. t&€ prokurimit: 612-20-2452-5-2-1, té iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ — Kuvendi Komunal
Lipjan, mé datén: 17.09.2020 . mori kété:

VENDIM

L. APROVOHET, pjesérisht si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik NNP “CTA”™ shpk — Prishtiné
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i gerdhes né fshatin Gadime” me nr. & prokurimit:
612-20-2452-5-2-1, t€ iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ — Kuvendi Komunal Lipjan.

II. ANULOHET, njoftimi pér dhénie t& kontratés lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit, me titull: “Ndértimi
i gerdhes n& fshatin Gadime” me nr. té prokurimit: 612-20-2452-5-2-1, t& iniciuar nga Autoriteti
Kontraktues /AK/ — Kuvendi Komunal Lipjan, dhe lénda kthehet ne rivlerésim.

III. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér t&

gjitha veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet té prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues q& konform dispozitave ligjore t& nenit 131
t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237.
Ligjin 05/L-068 dhe Ligjin 05/L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues NNP “CTA”™ shpk — Prishting, aprovohet pjesérisht
si e bazuar, i béhet kthimi i tarifés sé ankesés né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t& ankesgs.
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V1. Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 31 pika 6 t& rregull
né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& béjé kérkesé pér kthim t& W @€
béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés s

ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues NNP “CTA™ shpk — Prishting, si palé e pa kéi
OSHP, me 28.07.2020 me nr. 506/20, kundér njoftimit pér dhénie t& ko
prokurimit me titull: “Ndértimi i ¢erdhes né fshatin Gadime™ me nr. t& pro
iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ — Kuvendi Komunal Lipjan, dﬂg oret

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin: 6, 7, 59, 6(
pér Prokurimin Publik té Republikés sé Kosovés si dhe nenin 39 pika 39.5

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s& me daté: 3
ekspertin profesional t& prokurimit pér & shqyrtuar vlefshméring e t& gjithe
ankimore.

Eksperti profesional i prokurimit né raportin e dt: 10.08.2020 sqaron si n
SHPK Prishtiné - ankues se AK — KUVENDI KOMUNAL LIPJAN - ka pérc
pjesémarrje né& kundérshtim me LPP-né:

Neni 7 - Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi pika 1 dhe 2
Dhe neni 51 -Njoftimi i Kritereve té Pérzgjedhjes pika 3.

PRETENDIMI NR.1, Lidhur me pretendimin e OE NNP "CTA” SHPK Pri

dhe profesional pérkatésisht & stafi profesional vendimin apo

keni né emér 1€ inxhinierit t& Diplomuar t& ndértimtarisé-drejtimin kons 1
Autoritetit Kontraktues duhet t& jeté inxhinier i diplomuar i ndértimtarisé me dre 1€ ¢
dhe pretendimi N& si ofertues kemi caktua menaxher t& projektit inxhinierin e
MORINA ge ka gen njé gabim minor ge nuk paraget devijim t& madh sepw&
prezantuar edhe inxhinierin e arkitekturés master té cilin mund ta _' tojm



PERGIJIGJEJE NE PRETENDIMI NR.1, Ekspertit shqyrtues né lidhje me pretendim

parashtruar nga OE ankues "CTA™ SHPK. Prishtiné, duke u bazuar né m ﬁi 1
dokumentacionin ge ka pranuar né shqyrtim sqaron se AK - Komuna e Lipjanit né nje
I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional: ka pércaktuar kérkesén 2. Stafi P
Inxhinier i diplomuar i arkitekturés, sistemi 5 vjegar ose master, Té caktohet
projekt, OE "CTA"* SHPK ka caktuar menaxher t€ projektit inxhinierin e diplo tin
MORINA dhe thoté se ka gen njé gabim minor ge nuk paraget devijim t& mﬂw n€ listén e
kemi t& prezantuar edhe inxhinierin e arkitektur8s master t€ cilin mund ta cakic
Ndérsa sipas kérkesés né njoftimin pér kontraté éshté kérkuar té jeté Inxhinier
Eksperti shqyrtues konstaton se ky pretendim ankimor nuk géndron pasi g€ OE ka
projektit staf profesional me profesion né kundérshtim me kérkesén né njoftimin pér |
tenderit, Prandaj bazuar né déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OE |
bazuar

PRETENDIMI NR.2, Lidhur me pretendimin e OE NNP "CTA™ SHPK Pr ankug
KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN - komisioni vlerésues dhe pika e cekur né m
eliminim t& datés 16.07.2020 né t& Cilén thuhet se: Tenderi juaj éshté eliminuar pérarsye s

OPERATIV pér PROKURIMIN PUBLIK Neni 39. Sqarimi i Tenderéve pika 39.5 si dhe |
Dokumentacioni dhe informacioni shtesé

PERGIJIGJEJE NE PRETENDIMI NR.2, Ekspemt shqyrtues né Ildhje me pre

dokumentacionin ge ka pranuar né shqyrtlm sqaron se AK - Komuna e léipj&nitf _
né piken II1.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional: ka pércaktuar kérkesén 2. M
gjeodet bachelor apo master t& jeté i pajisur edhe licence pér matje gjeode:
dokumentare

b) Pér stafin profesional nga pika A. deri G. T¢é déshmohen me CV té nmm m Vi
diplomat, Kontratat e punés ose para kontrata pér keté projekt, licenca pér gjec

shihet AK ka kérkuar pér anétarin e stafit profesional gjeodet, pér pos dokumenta
pér gjeodet t& jeté me validitet ndérsa OF - ankues e ka dorézuar licencén uﬁm&”ﬂ
inxhinier i gjeodezis¢ * LICENCA - pér kryeijen ¢ matjeve kadastrale Né bazé t&



pér Licencim nr. L-GJ/299 dt. 27.03.3014, Numri i Licencés 09. Afati i skadimit t€ Licencés 23'393;3_9'19,.
ndérsa data e njoftimit pér kontraté ka qen 01.06.2020 dhe Afati i fundit pér pranim t€ tenderéve ka gen
data 23.06.2020 koha 14:00:00 késhtu ge ka pasur kohe t& mjaftueshme pér me u pajisur me Lieeneeapo
sic pretendon OE -ankues se AK nuk ka respektuar Neni 39. Sqgarimi i Tenderéve pika 39.5
RREGULLAT dhe UDHEZUESI OPERATIV pér PROKURIMIN PUBLIK si dhe Neni 72 té LPP
Dokumentacioni dhe informacioni shtesé. Eksperti shqyrtues mendon se Autoriteti kontraktues ka vepruar
né bazé t&¢ LPP- sé¢ dhe RRUOPP kur mungon licenca mund té kérkohen informata sqaruese por OE -
ankues me ofertén e veté e ka dorézuar Licencén e cila ka qen me afat t€ skaduar dhe nuk ka gen e
nevojshme & kérkohet me informacione shtese sepse OF dokumentacionin e ka dorézuar por nuk i ka
plotésuar kérkesat e kérkuara nga AK né njoftimin pér kontraté dhe dosje té tenderit Prandaj bazuar né
déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OE ankues éshté i pa bazuar

PRETENDIMI NR.3, Lidhur me pretendimin ¢ OE NNP “CTA” SHPK Prishtiné - ankues se AK -
KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN -komisioni vlerésues, se oferta e OE e shpallur fitues nuk i W
kriterin e kérkuar t& Kapaciteti teknik dhe profesional N& njoftimin pér kontraté dhe dosje tenderit éshté
kérkuar: Operatori ekonomik duhet t& ofiroj déshmi se ka pérfunduar me sukses kontratat pér projekte té
ngjashme né shumén prej 370,000.00 Euro né 3 (tri) vitet e fundit, duke filluar nga data e publikimit &
Njoftimit pér Kontrata (né rast t& grupit (konzorciumit) lideri duhet ti ket€ s& paku 60% t€ kérkesés).
Gjaté shikimeve né listén e OE ENGRUP shpk t€ shpallur fitues kemi hasur né projekte jo t& nﬁashmeﬁ
cilat i keni vler8suar si projekte t& ngjashme lidhur me keté aktivitet t& prokurimit ku aktiviteti i
prokurimit i pérket ndértimit t& larté ndérsa kontrata prezantuese jané t& ndértimit t& ulet.

PERGJIGIJEJE Nf PRETENDIMIN NR. 3, Ekspertit shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor &
parashtruar nga OE ankues duke u bazuar né fakte 1€ prezantuar né dokumentacionin qé kam pranuar né
shqyrtim sqaron se ky pretendim i operatorit ekonomik ankues nuk géndron sepse duke analizuar listén ¢
kontratave t& prezantuar me oferté pér t& cilat operatori ekonomik ankues ka pretendime se jané té
ndértimit t& ulté e nuk jané & ndértimit té larté si¢ jané kontrata meremetimet: Renovimi i Objektit t&
akomodimit pér kompanité ¢ FSK-s¢ né kazermén n€ Gjilan né shumén 378,516,99 euro e filluar mé
16.10.2017 dhe pérfunduara 30.10.2018; Renovimi i Objektit t&¢ Akomodimit D2néKazermén e FSK-sé né
Mitrovice né shumén 328,181,33 Euro e fdluar mé& 28.08.2017 dhe pérfunduara 05.07.2018:Renovimi i
ambulancave n& Neurologji dhe instalimi i rrjetit me pajisjet e IT n& shumén 105,310.70 euro e fdluar me
23.07.2019 dhe pérfunduara 30.11.2019 dhe disa kontrata tjera t& pérshkruara né listé jané kontrata t&
ndértimit t€ lart€ dhe jané projekte t€ ngjashme. Prandaj bazuar né déshmité e lartp

ky pretendim i OE ankues éshté i pa bazuar

PRETENDIMI NR.4, Lidhur me pretendimin e OE NNP “"CTA” SHPK Prishtiné - ankues se AK -
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN - komisioni vlerésues , se oferta ¢ OE e shpallur fitues “ENGROUP™
Sh.P.K. né sigurimin e ofertés nga Kompania e Sigurimit SH. A. “ELSIG” n& emér t&¢ “ENGRUP” SHPK
pér Kuvendin Komunal Lipjan ka shénuar Numri i brendshém 613 020 045 521 e jo sic &shté shénuar né
sigurimin e OE té shpallur fitues Nr. i prokurimit 613-20-2452-5-2-1

PERGJIGJEJE NE PRETENDIMIN NR. 4, Ekspertit shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor €
shqyrtim sqaron se ky pretendim i operatorit ekonomik ankues nuk géndron sepse e OE e shpallur fitues

“ENGROUP” Sh.P.K. né sigurimin e ofertés t& béré nga Kompania e Sigurimit SH.A. “ELSIG” né emér
t& “ENGRUP” SHPK pér Kuvendin Komunal Lipjan titulli i aktivitetit t& prokurimit Ndértimi i ¢cerdhes
fémijéve né fshatin Gadime me numér t& prokurimit : 613-20-2452-5-2-1 dhe numér t& brendshém: 613
020 045 521 e té cilin né sigurimin e tenderit e ka shénuar 613-20-2452-5-2-1 nuk éshté gabim sepse né té
dy numrat e ka shénuar numrin e prokurimit té kétij aktiviteti pra nuk ka shénuar numér tjetér .

parashtruar nga OE ankues duke u bazuar né fakte (& prezantuar né dokumentacionin gé kam pranuar

Prandaj bazuar né déshmité e lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OE ankues &shté i pa bazuar.

PRETENDIMI NR.5 Lidhur me pretendimin e OE NNP "CTA” SHPK Prishtiné - ankues se AK -
KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN - komisioni vlerésues se oferta ¢ OE e shpallur fitues “ENGROUP™
Sh.P.K. nuk i plotéson Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale KERKESA NGA AK
Kérkesa 2. j) Min. 7 punétor té certifikuar né 1émin e ndértimit si Armirues, Murator, Molerues, Suvatim,
Ngrohje, Hidroteknike dhe Elektroteknike. Déshmia e kérkuar: Pér piken J. Té déshmohet me certifikata
1€ 1émisé s& ndértimit t& 1&shuara nga Qendrat e licencuara pér afiésim profesional. Pér t& g]ﬁiﬁplm&umt
kérkohen kontratat e punés ose para kontraté pér keté projekt. Autoriteti kontraktues mban té drejtén e
verifikimit t& Certifikatave t& kérkuara, OE e shpallur fitues “ENGROUP” Sh.P.K nuk ka dorézuar
certifikata si¢ &shté kérkuar né dosje t€ tenderit pér punétoret nga Qendrat e licencuara pér aftésim
profesional por ka dorézuar Diploma. nuk e plotéson kushtin e AK q& OE duhet t& dorézojné certifikata té
[émisé s& ndértimit t& léshuara nga Qendrat e licencuara pér aftésim profesional

PERGJIGIEJE NE PRETENDIMIN NR. 5, Ekspertit shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor t&
parashtruar nga OE ankues duke u bazuar né fakte t& prezantuar né dokumentacionin qé kam pranuar né
shqyrtim sqaron se ky pretendim i operatorit ekonomik ankues nuk géndron sepse ¢ OE e shpallur fitues
“ENGROUP” Sh.P.K ka dorézuar diplomat pér punétor i cili &ht& Dokument & i jepet dikujt si déshmi
kur mbaron njé shkolle t&¢ mesme Mé poshté po japim domethénien e tjaléve “Diplotné” dhe “Certifikaté™
t&€ marr nga Fjalori i gjuh&s s€ sotme Shqipe (ASHSH 2006) Diplomé& Dokument zyrtar g& i jﬂp&t(hﬁtsi
déshmi kur mbaron njé shkoll¢ & lart€ a t¢ mesme profesionale ose njé kurs t& posagém. Diplom
universitetit. Diplomé& agronomi (gjeologu, mjeku, mésuesi, tekniku). Me (pa) diplomé. Mori cﬁplm u

Fage Snga 9



gjendjes famﬂ_]are)‘
Certifikaté e notave. Certifikaté vaksinimi. Certifikaté mjekésore. Certifikaté vol
vobekésie. Léshoj (marr, paraqit) njé certifikaté. Pra diploma éshté dokument gé t
shkolle t& mesme profesionale ose njé kurse t& posagém Prandaj bazuar né d
rezulton se ky pretendim i OE ankues &shté i pa bazuar.

Mendimi i ekspertit profesional: Duke u bazuar né sqarimet e lartpé du
propozon Panelit Shqyrtues qé ankesa operatorit ekonomik ankues N.NJ’ |

merret si e pa bazuar. Andaj dhe rekomandojmé gé t& mbetet n& fuqi njoftimi mbi v
kontraktues pér shpérblimin me kontraté.

Operatori ekonomik pérmes parashtresés me shkrim té datés: 13.08.2020, ka njoftuar F
nuk pajtohet me raportin e ekspertit profesional.

Autoriteti Kontraktues pérmes parashtresés me shkrim t& datés: 11.08.2020, ka
se pajtohet me raportin ¢ ekspertit profesional

Seanca dégjimore éshté mbajtur me datén: 17.09.2020, pa praniné e paléve
Rregullores sé¢ OSHP-sé, e ku jané shqyrtuar shkresat e [éndés duke e béré kont
dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérbéhet nga: autorimnn i ]
prokurimit njoftimi pér kontraté, pmcesverbali mbi hapjen e ofm*t&ve e

ankesa e operatorit ekonomik, raporti i ekspertit profemonal t& prokurimit, dhe
paléve né proceduré.

Lidhur me pretendimin e operatorit ekonomik ankues NNP “CTA shpk.” —P
kontraktues ¢ ka eliminuar pa té drejt me arsyetimin se: “Tenderi juaj &shté
kérkesa e kapacitetit teknik dhe profesional pérkatésisht t€ stafi profesional ve:
emérimin ¢ menaxherit e keni né emér € inxhinierit t& Diplomuar t& nd&rtimt:
ndérsa sipas kérkesave t& Autoritetit Kontraktues duhet t€ jeté inxhinier i dipl
drejtimin e arkitekturés™. Me tej, OE ankues shton se né si ofertues kemi m



inxhinierin e ndértimtarisé Zija MORINA qe ka gen njé gabim minor ge nuk paraget devijim t& M
sepse né listén e stafit kemi té prezantuar edhe inxhinierin e arkitekturés master té cilin mund ta caktojmé
menaxher t€ projektit. Paneli Shqyrtues sqaron se AK ka mundur konform nenit 59 dhe 72 te LPP-se te

kérkoj informata shtese.

Lidhur me pretendimin e operatorit ekonomik ankues NNP “CTA sh.pk.” —Prishtiné se autoriteti
kontraktues e ka eliminuar pa té drejt me arsyetimin se: “Tenderi juaj éshté eliminuar pér arsye se &
kérkesa e kapacitetit teknik dhe profesional pérkatésisht t& stafi profesional licencén e gjeodetit e keni me
afat t€ skaduar™. Me tej, OE ankues shton se AK nuk ka respektuar Rregullat dhe Udh&zuesi Operati "pﬁr
Prokurim Publik Neni 39. Sqarimi i Tender&ve pika 39.5 si dhe Neni 72 t&€ LPP De¢ acioni dh
informacioni shtesé. Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se kérkesa e AK né qjeﬁm
pér kontrate né piken I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional: ka pércaktuar kérkesén 2. Etaﬂ
Profesional f) Njé gjeodet bachelor apo master t€ jeté i pajisur edhe licence pér matje g.‘ dezike,
Déshmia e kérkuar dokumentare; b) Pér stafin profesional nga pika A. deri G. Té déshmohen me CV t&
nénshkruar nga vet inxhinieri, diplomat, Kontratat ¢ punés ose para kontrata pér keté projekt, licenca pér
gieodet me validitet. Gjithashtu, Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se si¢ po shihet AK
ka kérkuar pér anétarin e stafit profesional gjeodet, pér pos dokumentacionit tjetér dhe licenca pér ggebde:
té jeté me validitet ndérsa OE - ankues e ka dorézuar licencén né emér t&é Muzafer Mustafa - mhﬁgn
gjeodezisé “ LICENCA - pér kryerjen e matjeve kadastrale né bazé t& vendimit t& komisionit pér
Licencim nr. L-GJ/299 dt. 27.03.3014, Numri i Licencés 09. Afati i skadimit t& Licencés 23.03.3019,
ndérsa data e njoftimit pér kontrat¢ ka gen& 01.06.2020 dhe Afati i fundit pér pranim t& tenderéve ka gen
data 23.06.2020 koha 14:00:00. Andaj, Paneli Shqyrtues sqaron se AK ka mundur konform nenit 59 dhe
72 te LPP-se te kérkoj informata shtese.

Lidhur me pretendimin e operatorit ekonomik ankues NNP “CTA sh.p.k.” —Prishtiné se autoriteti
kontraktues e shpallur fitues OE g€ nuk i plot&son kriterin ¢ kérkuar t& Kapaciteti teknik dhe profesional
Né njoftimin pér kontraté dhe dosje tenderit &shté kérkuar: Operatori ekonomik duhet t& ofroj déshmi se
ka pérfunduar me sukses kontratat pér projekte t& ngjashme né shumén prej 370,000.00 Euro né 3 ﬁﬂ)
vitet e fundit, duke filluar nga data e publikimit t& Njoftimit pér Kontrata (né rast t& grupit (konzorciumit)
lideri duhet ti keté s& paku 60% & kérkesés). Me tej, OE ankues shton se gjaté shikimeve né Imt&e GE
ENGRUP shpk t& shpallur fitues kemi hasur né projekte jo té ngjashme t& cilat i keni vlerésuar si pmjm
té ngjashme lidhur me keté aktivitet € prokurimit ku aktiviteti i prokurimit i pérket ndértimit t& larté
ndérsa kontrata prezantuese jané t& ndértimit t& ulet. Paneli Shqyrtues sqaron se AK ka mundur konform




nenit 59 dhe 72 te LPP-se te kérkoj informata shtese dhe te krahasoj pozicionet €
ne paramasen ¢ AK-se te dosjes se tenderit.

Lidhur me pretendimin e operatorit ekonomik ankues NNP “CTA shpk.” -
rekomanduar pér kontraté “ENGROUP™ Sh.P.K. né sigurimin ¢ ofertés nga Ko
“ELSIG” né emér t& “ENGRUP” SHPK pér Kuvendin Komunal Lipjan ka sh
613 020 045 521 e jo si¢ éshté shénuar né sigurimin e OE té shpallur fitues Nr.
5-2-1. Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se ky
ankues nuk géndron pér faktin se OE i rekomanduar pér kontraté “ENGI
ofertés t& béré nga Kompania e Sigurimit SH.A. “ELSIG” né& emér t& “E]
Komunal Lipjan titulli i aktivitetit t¢ prokurimit “Ndértimi i ¢erdhes sé fém hat
numér t& prokurimit : 613-20-2452-5-2-1 dhe numér t& brendsh&ém: 613 m-ﬂm '
sigurimin e tenderit e ka shénuar 613-20-2452-5-2-1 nuk &shté gabim sepse né t& dy m
numrin e prokurimit té kétij aktiviteti pra nuk ka shénuar numér tjetér.

Lidhur me pretendimin e operatorit ekonomik ankues NNP “CTA sh.pk.” —P
rekomanduar pér kontraté “ENGROUP” Sh.P.K. nuk i plotéson Kérkesat mbi m
profesionale KERKESA NGA AK Kérkesa 2. j) Min. 7 punétor té certifikuar
Armirues, Murator, Molerues, Suvatim, Ngrohje, Hidroteknike dhe Elektro
Pér piken J. T¢é déshmohet me certifikata té 1émisé s& ndértimit t& léshuar
aftésim profesional. Pér t€ gjith¢ punétoret kérkohen kontratat e punés ose p:
Autoriteti kontraktues mban t& drejtén e verifikimit té& Certifikatave té ké
“ENGROUP” Sh.P.K nuk ka dorézuar certifikata si¢ &shté kérkuar né dosje t& te
Qendrat e licencuara pér aftésim profesional por ka dorézuar diploma. nuk e ploté
duhet € dorézojné certifikata t& 1&misé sé ndértimit té l&shuara nga Qendrat e |
profesional. Paneli Shqyrtues sqaron se AK ka mundur konform nenit 59 'M '
informata shtese se a jané te vlefshme kéto diploma konform kérkesés se AK-se te shpallur
pér kontrate dhe ne dosje te tenderit.

Paneli shqyrtues vjen né pérfundim se ekzaminimi vlerésimi dhe krahasimi i
konform nenit 59 t& LPP-sé dhe njékohésisht nuk &shté respektuaredhenmﬁfm
pér dhénie t& kontratés e q& ka qené tenderi i pérgjegjshém me ¢mim mé t& ulét.



Prandaj obligohet autoriteti kontraktues qé gjaté rivlerésimit t& ofertave dhe n
né detaje té gjitha dispozitave t&é LPP-sé dhe kérkesave t& dosjes sé tenderit ¢

Paneli shqyrtues sqaron se autoritetet kontraktuese jané t€ obliguara gé t& sigur
burimet publike t& pérdoren né ményrén mé ekonomike, njékohésisht duke m
dhe léndén ¢ prokurimit ashtu si parashibet n& nenin 6 t8 LPP-s&. ‘
Githashtu paneli shqyrtues sqaron se autoriteti kontraktues duhet t& keté né k
LPP-sé, pasi qé dihet se qéllimi i kétij ligji éshté t& sigurojé ményrén mé efik

té drejté t& shfrytézimit t& fondeve publike, burimeve publike si dhe t& gjitha

tjera té autoriteteve kontraktuese né Kosové. 4
|
Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar né
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi. il
KESHILLE JURIDIKE: s
Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa, por pala ‘
e pakenaqur me kerkesgpadi mund t'i drejtohet Gjykates i
themelore-Departamentit pér géshtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& k&tij vendimi _
'
.
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Vendimi t'i dorézohet: s
Ix AK- Kuvendi Komunal Lipjan; '
I1x1 OE NNP “CTA sh.p.k.” - Prishtiné; : '
Ix1 Arkivés s& OSHP-sé; }

Ix1 Pér publikim né ueb- fage t& OSHP-sé&.



